CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

LEI Nº 2.263/2021, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.

"DÁ NOVA REDAÇÃO AO INCISO I DO ART.
11 DA LEI MUNICIPAL Nº 2.226/2020 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O povo do Município de Campina Verde, por seus

representantes, aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - O inciso I do art. 11 da Lei Municipal nº

2.226/2020, de 24 de novembro de 2020, passa a viger com a seguinte

redação:

publicação.

/

"Art. 11 . São requisitos para que as famílias

participem do Programa Família Acolhedora:

1 - ter residência ou domicílio no Município de

Campina Verde-MG e/ou Distrito de Honorópolis,

ou guardar vínculo efetivo, com convívio social

nestes.

[ ]
• li

••• I

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na e sua

Campina
1
verde, 29 e setembro de 2021.

~, //
Held~r · ai ~ '°"9iro

1

ft l!ito Municipal

...
\ Rua Tri~dalha Milagrosa -CEP: 38.270-000 - Campina Verde - MG
~ CNPJ: 18.457.291/001-07

(34) 3412-9100-www.campinaverde.mg.gov.br